
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  1435          DEL  31/12/2015 

OGGETTO:  Affidamento del servizio di certificazione con diagnosi energetica ed 
attestazione della prestazione energetica (Ape)” – P.O. “Giovanni Paolo II” Olbia. Cig: 
ZB3175B95D

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO TECNICO

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 31/12/2015 Al 15/01/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su conforme proposta del Direttore del Servizio Tecnico – Energy Manager;

Premesso che -   con Deliberazione n 1327 del 30.11.2015 si è autorizzato a contrarre ai 
sensi  dell’art.125  comma  11  del  D.Lgs  163/2006,  per  l’affidamento  in 
economia  del  servizio  di  “Certificazione  con  Diagnosi  Energetica  ed 
Attestazione  della  Prestazione  Energetica  (APE)”  dell  Presidio 
Ospedaliero “Giovanni Paolo II” di Olbia;
-  con  nota  prot  n  PG/2015/49521  del  01/12/2015,  previa  indagine  di 
mercato,  sono stati  invitati  tramite  posta  certificata  per  l’affidamento  in 
economia,  ai sensi dell’art. 125 c.11 del D.Lgs 163/2006, del servizio di 
“Certificazione con Diagnosi Energetica ed Attestazione della Prestazione 
Energetica  (APE)”  del  P.O.  “Giovanni  Paolo  II”  di  Olbia,  i  seguenti 
professionisti:

 GB PROGET STUDIO INGEGNERIA;
 ING. PAOLO BITTU;
 STUDIO ARCH ANTONIO NATALINO CAREDDU;
 ING DANILO MANZOTTU;
 ING CRISTIAN IAVARONE;
 ING DANILO CANNAS;

ING ALESSANDRO PORCU.
- nella  lettera  invito  a  presentare  offerta  è  stato  precisato  che 
l’aggiudicazione sarebbe stata  in base al  prezzo  più  basso,  inferiore a 
quello posto a base di gara (art. 82 D.lgs n 163/2006);

    - verificato dalle ricevute di consegna PEC che tutte le ditte hanno 
    ricevuto la richiesta di offerta e la documentazione progettuale;

Considerato       che sono pervenute quattro offerte nei prescritti termini (ore 
12.30 del     giorno 18 novembre 2015) dai professionisti 
Ing. Cristian Iavarone, Ing.             Danilo  Cannas,  Ing.  Danilo 
Manzottu e GB Proget Studio Ingegneria;

Dato atto     che da verifica effettuata, la migliore offerta è quella formulata dall’ Ing.  
    Danilo Cannas. con studio in Via Ancona, 97/A – 07026 – Olbia (OT) 
    come da verbale allegato (All.1); 

Visto il D.Lgs n.163/2006 (Codice dei Contratti Pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture),  ed  in  particolare,  l’art.125  comma  9,  10  e  11  in  merito 
all’acquisizione in economia di beni e servizi;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA



- di affidare all’Ing. Danilo Cannas con studio in Via Ancona, 97/A – 07026 – Olbia (OT), l’incari-
co per l’espletamento del servizio  di “Certificazione con Diagnosi Energetica ed Attestazione 
della Prestazione Energetica (APE)” del Presidio Ospedaliero “Giovanni Paolo II” di Olbia;

- di imputare la spesa necessaria per l’affidamento dell’incarico in argomento, come da tabella 
seguente:

ANNO UFF 
AUTORIZZ.

MACRO NUMERO 
CONTO

DESCRIZIONE 
CONTO

IMPORTO 
(inclusa  IVA  al 
22%) 

2015 UA2_TEC 1 A506030103 Costi  per  consulenze 
tecniche 

4.442,58

- di comunicare copia del presente atto al Professionista, in segno di conferma ed accettazione 
dell’incarico, in luogo del contratto.

                                                                              IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
                                                                              Dott. Paolo Tecleme

Ing. Paolo Tauro




